
                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 01.345.909/0001-44 - Fone: (064) 3444-9908  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2020 Processo nº 0344/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2020 Processo nº 0344/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2020 Processo nº 0344/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2020 Processo nº 0344/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2020 Processo nº 0344/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2020 Processo nº 0344/2020 

Modalidade de Licitação Pregão Presencial nº 005/2020 

Fundamentação Art. 61, § único, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

Objetos 

Objetivando a contratação de empresas para locação de Palco Geospace/Concha 

20x16 metros, com sistema de cobertura geodésica modular de alumínio, Sistema de 

Som PA 30 ou 48, com Monitor e Microfones, Sistema de Iluminação para o palco, 

Túnel modelo 02 aguas, Iluminação para interior do túnel, Gerador de energia 180 

KVA, Painel de Led 4x2, Produção de Camarim, Decoração do Carnaval, Segurança 

Desarmada (noturna) com certificado de registro homologado junto a Polícia Federal, 

Brigadistas, licenciado pelo Corpo de Bombeiro, destinados para as realizações das 

festividades do Carnaval/2020, entre os dias 21 a 24 de fevereiro  de 2020, no “Parque 

de Exposição Josino Naves” neste Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, 

conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I, do Edital e as 

condições da proposta adjudicada da licitante vencedora. 

Contratante 
MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o n.º 

01.345.909/0001-44, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, CEP, nº 75.660-000. 

  

Contratada 

ANA CAROLINA L. E SILVA -EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 27.395.842/0001-46, estabelecida na Rua Manuelito Vilela 

Andrade, nº 175, Bairro Residencial Jardim Primavera, CEP nº 75.524-575, Itumbiara 

- Goiás 

Item 011 

Valor do contrato nº 

014/2020 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

  

Contratada 

BRIZZA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 11.742.042/0001-14, estabelecida na Rua Maria de Lourdes 

Antunes, s/nº, Qd. Única Lt. Z, Chácara, São Francisco 2, Bairro Nova Morada, CEP 

nº 74.4011-94, Inhumas - Goiás 

Itens 01, 03, 06, 08 e 09 

Valor do contrato nº 

015/2020 
R$ 51.889,00 (cinquenta e um mil oitocentos e oitenta e nove reais) 

  

Contratada 

F. L. DA LUZ EVENTOS - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 

nº 13.217.431/0001-56, estabelecida na Praça Gonzaga Jaime nº s/nº, Qd. 02, Lt. 19, 

Bairro João Francisco, CEP nº 76.600-000, Goiás – Goiás 

Item 07 

Valor do contrato nº 

016/2020 
R$ 8.860,00 (oito mil oitocentos e sessenta reais) 

  

Contratada 

MAYCON SÁVIO LOPES TAVARES - MEI, pessoa jurídica, devidamente inscrita 

no CNPJ sob nº 29.844.309/0001-40, estabelecida na Rua Cônego Teófilo, nº 1.038, 

Bairro Centro, CEP nº 75.660-000, Buriti Alegre -  Goiás 

Item 05 

Valor do contrato nº 

017/2020 
R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) 

  



                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 01.345.909/0001-44 - Fone: (064) 3444-9908  

 

Contratada 

PRESTAR SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.252.601/0001-94, estabelecida na Rua C 143, 

nº 801, Qd. 337, LT. 08, Bairro Jardim América, Goiânia - Goiás 

Item 010 

Valor do contrato nº 

018/2020 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

  

Contratada 

WFC - GOIÁS SERVIÇOS E PRESTAÇÕES EIRELI - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.352.922/0001-87, estabelecida na Rua 

Joaquim Propicio de Pina, nº 28, Sala 1, Bairro Jundiaí, Anápolis – Goiás 

Itens 02 e 04 

Valor do contrato nº 

019/2020 
R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos) 

  

Valor Total Estimado 

dos Contratos 
R$ 117.049,00 (cento e dezessete mil e quarenta e nove reais) 

Dotação 

03 – Prefeitura Municipal 

03.01 – Gabinete do Prefeito 

03.01.04.122.0438.2008 – Festividades, recepções e Homenagens 

036 - 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recursos: 100 – Recursos Ordinários 

                                170 - Compensações Financeiras de Recursos Naturais 

Vigência 
17/02/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, 

mediante termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. 

Formas Pagamentos 

Os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 – serão efetuados os pagamentos em 04 

(quatro) parcelas iguais, sendo a primeira, até o dia 10/03/2020, com a emissão da 

respectiva da nota fiscal, devidamente atestado, pelo setor competente, e o restante em 

03 (três) vezes iguais, com vencimento de 30 dias após o pagamento da primeira 

parcela, e assim sucessivamente. Observadas a condições da proposta adjudicada e da 

Ordem de Serviços emitida. 

Os itens 09, 10 e 11 serão efetuados os pagamentos em 02 (duas) parcelas iguais, 

sendo a primeira, até o dia 10/03/2020, com a emissão da respectiva da nota fiscal, 

devidamente atestado, pelo setor competente, e a última com vencimento de 30 dias 

após o pagamento da primeira parcela. Observadas a condições da proposta 

adjudicada e da Ordem de Serviços emitida 

Fontes Recursos Receitas de Recursos Ordinários e Compensações Financeiras de Recursos Naturais 

Data da assinatura 17/02/2020 

  
O Prefeito Municipal de Buriti Alegre – GO, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, bem assim a Lei 

Orgânica do Município, DECLARA em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei Federal 8.666/93, que 

o extrato do contrato do pregão presencial, foi publicado no placar de avisos da Prefeitura, no local de costume, bem 

como publicado no site do Município e no portal dos municípios junto a AGM, para ciência a todos interessados, no 

que determina a lei. 

 Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

    Buriti Alegre - Goiás, 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

André de Sousa Chaves  

Prefeito Municipal 


